
UCHWAŁA NR LVIII/535/23 
RADY GMINY GORZYCE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców sołectwa Turza Śląska 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), art. 18 b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Gorzyce postanawia nie uwzględniać petycji  mieszkańców Sołectwa Turza Śl. z dnia 
17 lipca 2023 r., która wpłynęła do Urzędu Gminy w Gorzycach w dniu 17 lipca 2023 r., w sprawie 
natychmiastowego zaprzestania, względnie nierozpoczynania przez Radę Gminy Gorzyce prac nad: 

- zmianą studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce oraz 

- zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce przyjętego uchwałą nr 
XXXI/245/13 Rady Gminy Gorzyce z dnia 3 czerwca 2013 r. 

- uchwaleniem nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce dla Sołectwa 
Turza ŚL. mogącą doprowadzić do dopuszczenia dla terenu działki ewid. nr 1769/207, na której znajduje się 
zakład masarski oraz działek okolicznych o dotychczasowym przeznaczeniu I2MNI (tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej) również przeznaczenia "rzemiosło wytwórcze", "rzemiosło przemysłowe" 
lub podobne, względnie. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Gorzyce do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gorzyce 

 
 

Piotr Wawrzyczny 

 

Id: C181B744-0597-4C4E-BC33-3C948210F4D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17.07.2023 roku do Urzędu Gminy Gorzyce wpłynęła petycja mieszkańców Turzy Śląskiej 
dotycząca miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce. 

Podczas obrad LVI Sesji w dniu 27.07.2023 roku Rada Gminy Gorzyce zdecydowała o przekazaniu 
petycji do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i wydania opinii w sprawie. 

Petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w trakcie 
posiedzenia w dniu 09.08.2023 roku, podczas którego Komisja wnikliwie przeanalizowała jej treść i wydała 
opinię. 

Komisja w opinii podkreśliła, że gmina aktualnie jest w trakcie procedury związanej ze sporządzeniem 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce, która rozpoczęła się 
w dniu 27 marca 2017 r. podjęciem przez Radę Gminy Gorzyce uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Gorzyce”. 

Na etapie wyłożenia projektu „Studium” do publicznego wglądu jest możliwość wnoszenia uwag. 
Podobnie wygląda sytuacja w procedurze zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Jeżeli wnoszący petycję uznają za zasadne mogą wnieść uwagi zarówno do projektu „Studium” , jak 
i projektu „Planu” (w przypadku rozpoczęcia prac związanych z tym dokumentem). 

W związku z tym Komisja w swojej opinii uznała, że petycja nie może zostać uwzględniona gdyż 
nie można domagać się niepodejmowania prac nad zmianą dokumentów planistycznych obowiązujących 
w gminie, które wynikają z ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, petycja nie może zostać uwzględniona. 

Id: C181B744-0597-4C4E-BC33-3C948210F4D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



